Whisky

Horse s Neck M0 €

Bourbon, Ginger Ale ©*4, Angostura Bitters "

Paper Plane 130€
Bourbon, Aperol ¢, Ramazotti
Zitronensaft **

Kentucky Lemonade M0 €
Bourbon, Cointreau, Zitronensaft >, Sprite ~

New York Sour 13,0 €
Johnnie Walker Black Label f, Zitronensaft s*
Eiweil3sirup ©, Rotwein

Whiskey Sour Nn0€

Bourbon, Zitronensaft **, EiweiRsirup “

Rusty Nail Revolution 130€
Glenmorangie 14, Drambuie
Orange Bitters, Schokoladen Bitters *

Rob Roy 11,0 €
Johnnie Walker Black Label ©
Vermouth Rosso, Bitters "

Sazerac 130€
Rye Whiskey, Absinth, Zuckersirup,
Peychaud's Bitters ©

Old Fashioned 12,0 €

Bourbon, Bitters 7, Zucker

Boulevardier M0 €

Bourbon, Campari f, Vermouth Rosso

Unsere Preise enthalten die gesetzlich vorgeschriebene Mehrwertsteuer

RIO XINGU BAR

Hotel Elbresidenz an der Therme
Bad Schandau

Offnungszeiten

Hotelbar 17:00 Uhr - 00:00 Uhr

Starten Sie mit uns in einen
gemutlichen Abend

17:00 Uhr bis 19:00 Uhr
servieren wir lhnen unser
Aperitif - Angebot in der
RIO XINGU BAR
far75€

Die wirklich wertvollen Dinge und kostlaren
Erfahrungen im Leben erreichen wir nicht
durch Erfullung der Pflicht, sondern durch die
"Meile, die wir extra gehen".

Wir verbinden klassische Barkultur mit neuen,
spannenden Trends.

Unser Streben ist es, das Gute und
Liebgewonnene nicht aus den Augen zu
verlieren, aber auch mit der Zeit zu gehen.

Unser Bar Team
freut sich auf Sie.

RIO XINGU BAR
Hotel Elbresidenz an der Therme Elbresidenz
Bad Schandau
Markt 1-11
01814 Bad Schandau

www.elbresidenz-bad-schandau.net
Telefon 035022 — 919667

Besuchen Sie uns auf Instagram:

@rioxingubar

#rioxingubar

Unsere Preise enthalten die gesetzlich vorgeschriebene Mehrwertsteuer


http://www.elbresidenz-bad-schandau.net/

Erich Wustmann
Ethnologe, Schriftsteller

* 09111907 in Dresden-Niedersedlitz
+2410.1994 in Bad Schandau

Erich Wustmann erlangte als Ethnologe
und Schriftsteller durch seine zahlreichen
Forschungsreisen Bekanntheit.

Sein Interesse galt vor allem

der Erforschung der Lebensweise
verschiedener Volksgruppen,

von denen er im Laufe der Jahre
weltweit zahlreiche kennen lernte.

Er hat unter anderem viel Zeit
am Rio Xingu in Brasilien verbracht.

In diesem Gebiet werden das Okosystem

und der Lebensraum vieler indigener Stamme
durch verschiedene Staudammprojekte zur
Stromgewinnung massiv bedroht.

Erich Wustmann ist EhrenbUrger der Stadt
Bad Schandau.

Es ging ihm stets darum, das Vergangliche
fur die Zukunft festzuhalten.

Um daran anzuknUpfen, haben wir unserer
Bar den Namen Rio Xingu Bar gegeben.

Aperitif
17:00 Uhr -19.00 Uhr

Martini Cocktail
Gin, Vermouth Dry *Y

Manhattan
Whiskey 7, Vermouth Rosso
Bitters”

Americano
Campari ", Vermouth Rosso, Soda

Campari Seltz / Orange
Campari ", Soda oder Orangensaft

Campari Milano
Campari ", Cranberrysaft, Sekt °V

Tocco Rosso
Campari ™ HolunderblUtensirup
Sekt*Y, Soda, Minze

Hugo
HolunderblUtensirup, Sekt Y, Soda
Minze, Limette

Aperol Sprizz
Aperol ¢ Sekt*Y, Soda

Pampelle Spritz
Pampelle ¢ Sekt®", Soda

Yuzu Spritz
Yuzu ~¢, Soda, Sekt*”

Lillet Vive
Lillet Blanc ", Tonic Water A<

Lillet Wild Berry
Lillet Blanc =Y, Wild Berry #A¢

Port Tonic
Portwein Y, Tonic WaterA5A¢

Taittinger Reserve *V o1l
Champagner - AOC - Brut

Taittinger Prestige Rosé Q1!
Champagner - AOC - Brut

Live Brune “S" sV ol
Prosecco Spumante DOC-extra dry

Hommage Weil3 *v o1l

Staatsweingut Schloss Wackerbarth
Trocken — Traditionelle Flaschengarung

Unsere Preise enthalten die gesetzlich vorgeschriebene Mehrwertsteuer

9,0€
7,5€

150 €

155€

65€

75€



Tequila Gin

Tequila Sunrise M0 € Gin Mule n0€
Tequlia Blanco, Orangensaft Gin, Spicy Ginger **, Limette, Gurke
Grenadine
Paloma Nn0<€ o
Tequila Blanco, Grapefruitsaft, Sloe Gin Fizz 130 €
o H A H KSAF
Zuckersirup, Limettensaft **, Soda Sloe Gin, H|b|rscusswrup
Zitronensaft **, EiweiRsirup “ Soda
El Diablo No€
Tequila Blanco, Ginger Ale &4 Limette **

Creme de Cassis

Gimlet M0 €

Gin, Rose’s Lime Juice “

Margarita 12,0€
Tequila Blanco, Cointreau
Limettensaft **

) Tom Collins M0 €
Mexican Mule JIROAS Gin, Zitronensaft **, Zuckersirup
Tequila, Limette ** Spicy Ginger Soda

Champagner Cocktails

) White Lady 120 €
Kir Royal 150 € Gin, Zitronensaft *4, Cointreau
Creme de Cassis EiweiBsirup ¥
Champagner Y
French75 15,0 €
Gin, Zitronensaft **, Zucker Vesper 12,0 €
Champagner Y Gin, Ketel One Vodka, Lillet Blanc °
Champagner Cocktail 150 €
Angostura Bitters 7, Zucker i i
Champagner SV Singapore Sling 140 €

Gin, Cherry Heering, Angostura Bitters ©
Grenadine 7, Ananassaft, Limettensaft
DOM Benedicte ©

Alkoholfreie Cocktails

Mosquito 85€

Limette, Rohrzucker, Bitter Lemon #°A¢ Negroni 1M,0€

Minze Gin, Campari 7, Vermouth Rosso

Ipanema 85€

Limette, Rohrzucker

Ginger Ale 754 Last Word 13,0 €
Gin, Chartreuse, Luxardo Maraschino,
Limette A

Strawberry Lemonade 85€ mette

Zitronensaft ** Erbeersirup 7, Sprite*"

Soda

No Name Fizz 85€

Cranberrysaft, Limettensaft 4, Pfirsichsirup “*"
Tonic Water #°A¢

. . . . Unsere Preise enthalten die gesetzlich vorgeschriebene Mehrwertsteuer
Unsere Preise enthalten die gesetzlich vorgeschriebene Mehrwertsteuer 9 g




Vodka Rum

Moscow Mule M0 € Cuba Libre N0 €
Vodka, Spicy Ginger ** Havana Club 3, Coca Cola "**©, Limette
Limette, Gurke

Daiquiri 1m0 €
Havana Club 3, Rohrzucker

Cosmopolitan 12,0 € Limettensaft >

Vodka, Cointreau

Limettensaft **, Cranberrysaft Dark and Stormy noe

Goslings Spicy Ginger, Limette

Bloody Mary 120 € Planters Punch 14,0 €
Vodka, Zitronensaft **, Salz Havana Club 3, Myers ", Orangensaft
Pfeffer, Tomatensaft, Sellerie, Tabasco Ananassaft, Zitronensaft **, Grenadine 7,

Angostura Bitters "

Appletini 12,0€ Mojito 13,0 €
Vodka, Apfelsaft, Zitronensaft ** Havana Club 3, Rohrzucker, Minze
Maplesirup Limette, Soda
Rum Old Fashioned 12,0 €
.. Havana Club 7 7, Zucker
Caipiroska 120€ Bitters F
Vodka, Limette
Rohrzucker
The Don's Sour 13,0 €

Don Papa, Zitronensaft **, Créme de Cassis
EiweiBsirup ¥, Cranberrysaft

White Russian 12,0€
Vodka, Kahlta* . .
. Mai Tai 14,0 €
Sahne” ) ) E—_— c
Plantation Pineapple, Myers", Bitters ™
Dry Orange, Mandelsirup, Lime Juice **
Vodka Swizzle 12,0 € Queens Park Swizzle 14,0 €
Vodka, Minze Angostura Rum, Limettensaft *4, Minze,
Rohrzucker, Angostura Bitters F, Soda Zuckersirup, Angostura Bitters "
Rum Martinez 15,0 €
Vodka Martini 110€ Zacapa 23", Antica Formula

Vodka, Vermouth Dry, Luxardo Maraschino, Schokoladen Bitters 7, Rauch

Orange Bitters

Pina Colada 14,0 €
Havana 3, Myers Rum, Coco Sirup, Sahne,
o Ananassaft
Espresso Martini 13,0 €
Vodka, Espresso, Zuckersirup, o
Kahlta Caipirinha 13,0 €

Leblon Cachaga, Limetten, Rohrzucker

Zombie 15,0 €

Havana 3, Havana 7, Myers Rum, Apricot Brandy
Grenadineg, Limette, Orangensaft, Ananassaft,
Angostura

Unsere Preise enthalten die gesetzlich vorgeschriebene Mehrwertsteuer Unsere Preise enthalten die gesetzlich vorgeschriebene Mehrwertsteuer




Fruchtbrand 2cl Gin Tonic
. . ) Brokers england 10,0 €
Meissner Williams Birne 60€ hgan,;,.__,(, A
) ) +Thomas Henry **4¢, Zitrone
Meissner Himbeerbrand 6,0 €
Tanqueray 10 england NnNo<€
+ Thomas Henry Tonic ***¢ Grapefruit
Grappa 2cl
Brockmans england n,0€
Po di Poli Moscato 6,0 € + Thomas Henry Tonic ¢, Limette
Po di Poli Merlot 6,0 € )
Nonino Grappa Vuisinar 6,0 € Bombay Sapphire england no<
Riserva 2 Jahre + Fever Tree Mediterranean “*¢, Limette
Anisette 4l Gin Mare Spanien 13,0 €
+ Fever Tree Mediterranean °*, Orange
Pernod 6,0 € Gin M c . 120€
N are Capri Spanien s
Sambuca 60€ + Fever Tree Mediterranean **¢, Orange
Cognac 4l Le Tribute spanien 130 €
+ Thomas Henry Tonic **A¢, Grapefruit
Hennessy VS 80€
Remy Martin VSOP 10,0 € BCN Gin spanien 14,0 €
+ Thomas Henry Tonic *#4¢ Limette
Brandy 4cl
G' Vine Novaison Frankreich 14,0 €
Cardenal Mendoza 70€ + Thomas Henry Tonic ***¢, Limette
Carlos I. 7.0 €
The Botanist 22 schottland 14,0 €
Aquavit 4l + Fever Tree Indian Tonic *¢
Orangerzeste, Minze
Linie Agquavit 6,0 € Hendrick’ 140 €
—_ . €eNAaAriCK's schottland )
Aalborg Jubilaums Akvavit 60<€ + Fever Tree Indian Tonic™*¢, Gurke
Bitters 4cl Hendrick's Amazonia schottiand 14,0 €
Becherovka 6.0 € + Fever Tree Indian Tonic™*¢, Gurke
Averna 60€ Windspiel peutschiand 17,0 €
Fernet Brahca 6,0 € Navy Strength
Ramazzotti 60€ + Thomas Henry Tonic 44¢
Jagermeister 6,0 €
Jagermeister Manifest 70 € Monkey47 Deutschiand 17,0 €
+ Fever Tree Indian Tonic **¢, Orangenzeste
Sherry & Port 5cl
Monkey47 Sloe peutschiand 17,0 €
William&Humbert Sherry Fino °V 6,0 € + Fever Tree Indian Tonic *<, Zitronenzeste
Sandeman Fine White °Y 6,0 €
Sandeman Fine Tawny *Y 60€
Vermouth 5cl
Belsazar White®! 6,0 €
Belsazar Dry®Y 6,0 €
Belsazar Rose®V 6,0 €
Belsazar Red®V 6,0 €
Noilly Prat v 6,0 €
Unsere Preise enthalten die gesetzlich vorgeschriebene Mehrwertsteuer Unsere Preise enthalten die gesetzlich vorgeschriebene Mehrwertsteuer




Spirituosen & Likore

Single Malt Whisky 4l
Skye

Talisker 10 Jahre ! 80€
Islands

Scapa 16 Jahre 120€
Highlands

GClenmorangie 14 Jahre 10,0 €
The Arran Machrie Moor N0 €
Oban 14 Jahre! 12,0 €
Glenmorangie 18 Jahre f 130 €
Glenfiddich 12 Jahre ' 9,0€
Glenfiddich 18 Jahre 13,0 €
Singleton 10,0 €
Lowlands

Clenkinchie 12 Jahre ! 90 €
Islay

Laphroaig 10 Jahre " 9,0€
Bunnahabhain 12 Jahre N0 €
Bowmore 15 Jahre N0 €
Lagavulin16 Jahre " 120€
Ardbeg Uigeadail 150 €
Japan

Nikka From the Barrel 13,0 €
Blended Scotch Whisky 4cl
Johnnie Walker Red Label 6,0 €
Johnnie Walker Black Label * 80€
Johnnie Walker Green Label’ 90 €
Johnnie Walker Blue Label 20,0 €
Irish Whisky 4cl
Jameson Caskmates © 7.0 €
Jameson Black Barrel 7,0 €
Bushmills 10 Jahre © 80€
Jameson Crested' 10,0 €
Bourbon 4cl
Maker's Mark 6,0 €
Bulleit Bourbon 6,0 €
Four Roses Single Barrel 70 €

Weitere Whisky-Sorten nach VerflUgbarkeit, unser Team halt Sie gern
auf dem Laufenden!

Unsere Preise enthalten die gesetzlich vorgeschriebene Mehrwertsteuer

Vodka

Ketel One Vodka
Stolichnaya
Grey Goose

Gin

Brokers

Bombay Sapphire
Tangueray Ten
Brockmans

Ben Gin

G' Vine Novaison

Gin Mare

Gin Mare Capri

Le Tribute

The Botanist 22
Hendrick "s Amazonia
Hendrick “s Small Batch
Windspiel Navy Strength
Monkey 47

Monkey 47 Sloe Gin

Rum

Havana Club 7 Jahre
Angostura 7 Jahre

Pyrat XO Reserve
Plantation Pineapple

Ron Botucal Rum 12 Jahre
Ron Zacapa Solera 23 °
Ron Zacapa XO

Don Papa

Ron Pampero Aniversario "
Mount Gay XO

Dictador 12Jahre
Plantation XO 20 Jahre

Likore

Bailey's'
Kahlda®
Cointreau
Grand Marnier "

4cl

6,0€
6,0 €
10,0 €

4cl

0,0 €
70 €
70 €
70 €
80€
100 €
80€
80«
80€
90€
10,0 €
10,0 €
120 €
12,0 €
120 €

4cl

70 €
130 €
80 €
80 €
9,0€
9,0€
250 €
9,0€
10,0 €
10,0 €
10,0 €
120 €

4cl

6,0 €
6,0 €
6,0 €
6,0 €

Unsere Preise enthalten die gesetzlich vorgeschriebene Mehrwertsteuer



Speisen bis 22:00 Uhr

Bunter Salatteller "2 125€
mit Teriyaki-Chicken
Mixed salad with Teriyaki chicken

Clubsandwich 2”22 16,5 €

mit hausgemachten Kartoffelchips
Club sandwich with homemade potato crisps

Karottensuppchen 2202 95€
Kokos, Zitronengras, Heilbutt, Baharat-Croutons

Soup of yellow carrots

Cocos, lemongrass, halibut, Baharat-croutons

Tagliatelle 2% 145 €
mit gebratener Riesengarnele,

Basilikum-Pesto und Kirschtomaten

Tagliatelle

with king prawns, arugula pesto

and cherry tomatoes

Terrassenburger 92123 170 €
Tataren-Sauce, Elblanderkase, Bacon, Jalapefos
French Fries

Terrassenburger,

Tartare-mayonnaise, Elblander cheese, bacon, jalapenos
French Fries

Vegi Terrassenburger 2225 17,0 €
Tataren-Sauce, Avocado-Quinoa-Patty,

French Fries

Vegi Terrassenburger

Tartare-mayonnaise, avocado-quinoa-patty,

French Fries

Kaseauswahl >Kober<A1923 15,5 €

Feigensenf, hausgebackenes Frlchtebrot
Selection of cheese with fig mustard, home made
fruit bread

Unsere Preise enthalten die gesetzlich vorgeschriebene Mehrwertsteuer

Spritziges & Wein

Champagner / Sekt
Taittinger Reserve °Y 03751 520€
Champagner - AOC — Brut 0,75l 98,0 €
o 150 €
Taittinger Prestige Rosé °Y 0,75| 105,0€
Champagner - AOC - Brut o 15,5 €
Live Brune “S" sV 0,75l 440 €
Prosecco Spumante o 65€

DOC - extra dry

Hommage Weil3 °Y 0,75l 480 €
Trocken o 75 €

— Traditionelle Flaschengarung
Staatsweingut Schloss Wackerbarth
Sachsen-Deutschland

WeiBwein
KernersV ol 50€
trocken 0,2l 10,0 €

Staatsweingut Schloss Wackerbarth
Sachsen - Deutschland

MeifBner Kapitelberg o 55€
Weissburgunder *V 0,2l N0 €
trocken

Weingut Vincenz Richter, Weinbodhla
Sachsen-Deutschland

Roséwein
Schmetterlinge im Bauch V01l 47 €
feinherb 0,21 9,4 €

Weingut Kiefer, Eichstetten
Baden-Deutschland

Rotwein
Cabernet Dorsa °Y ol 50€
trocken 0,21 10,0 €

Thuringer Weingut Bad Sulza
Saale-Unstrut, Thiringen

Primitivo ,Appassimento”V 0,1l 6,0 €
trocken 0,2l 12,0€

Cantine Francesco Minini Spa
Apulien- Italien

Unsere Preise enthalten die gesetzlich vorgeschriebene Mehrwertsteuer



Bier

Bier vom Fass

Radeberger Pilsner

Eibauer Schwarzbier

Erdinger Hefeweizen

Flaschenbier
Erdinger Dunkel
Erdinger Kristall
Erdinger alkoholfrei

FeldschloBchen alkoholfrei

Alkoholfreie Getranke

Mineralwasser

Oppacher Mineralwasser

Classic, Medium, Naturell

Softgetranke

Coca Cola F5KO Light 7 zero #
Fanta suU

Sprite **

Mezzo Mix oAk

Fever Tree Tonic *A¢
Indian, Dry, Mediterranean

Thomas Henry 464
Tonic, Bitter Lemon, Ginger Ale,
Spicy Ginger

0,2
0,4l

0,2
0,4l

0,3l
0,5l

0,5

0,5

0,5l

0,33]

0,25l
0,75l

0,2
0,4l

0,2
0,4l

0,2
0,4l

0,2
0,4l

0,2

0,2

35€
50€

35€
50€

38€
55€

55€

55€

55€

1

38€

1

29 €
78 €

35€
51€

35€
51€

35€
51€

35€
51€

45€

41€

1

Unsere Preise enthalten die gesetzlich vorgeschriebene Mehrwertsteuer

Fruchtsafte /-nektare

Heide Apfelsaft

Heide Orangensaft
Heide Ananassaft

Heide Grapefruitsaft
Heide Sauerkirschnektar
Heide Bananennektar
Heide Maracujanektar
Heide Cranberrynektar

Saftschorle

(verschiedene Sorten)

HeiBgetranke
Café Créme
Cappuccino

Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Latte Macchiato
Milchkaffee

HeiRe Schokolade
Glas Tee (erschiedene sorten)

Espresso Tonic

Unsere Preise enthalten die gesetzlich vorgeschriebene Mehrwertsteuer

0,2l
0,2l
0,2
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l

35€
35€
35€
35€
35€
35€
35€
35€
35€

32€
38€
32€
49 €
33€
39 €
38€
36 €
31€
6,5€



Zusatzstoffe:

F = mit Farbstoff
K = mit Konservierungsstoff
G = geschwefelt
sU =mit SURUNgsmMitteln
C = Chinin haltig
KO = koffeinhaltig
T = mit Taurin
SA = Suerungsmittel
A = Antioxidationsmittel
SuU = enthalt Sulfite
Allergene
1 = Weizen
2 = Roggen
3 = Cerste
4 = Hafer
5 = Dinkel
6 = Kamut
7 = Krebstiere
8 = Fische
9 = Eier
10 = ErdnUsse
1 = Sojabohnen
12 = Milch
13 = Mandel
14 = HaselnUsse
15 = WalnUsse
16 = Cashewkerne
17 = Pecanusse
18 = Paranusse
19 = Macadamia - oder Queensland-NUsse
20 = Sellerie
21 = Senf
22 = Sesamsamen
23 = Schwefeldioxid
24 = Lupine

25 = Weichtiere



